
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019083000058

58

Nº 168, sexta-feira, 30 de agosto de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 18/2019 - UASG 158143

Nº Processo: 23098001203201903.
PREGÃO SRP Nº 4/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 29589580000186. Contratado : IZABETE PEREIRA DE
CARVALHO - -.Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
organização de eventos do IFB. Fundamento Legal: Lei 8.666/1993, Lei 10.520/2002 e
legislação correlata. Vigência: 23/08/2019 a 23/08/2020. Valor Total: R$4.046,25. Fonte:
100000000 - 2019NE800311. Data de Assinatura: 23/08/2019.

(SICON - 29/08/2019)
CAMPUS PLANALTINA

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

REGISTRADOR: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE BRASÍLIA - IFB UASG: 158501
PE (SRP)Nº 9/2019
Objeto: Aquisição de Sementes.
Processo nº 23133.000606.2019-53
VIGÊNCIA: 12 MESES
DATA DA ASSINATURA: 29/08/2019
A.R.P. Nº 41/2019, AIQ FERRAMENTAS E INSTRUMENTOS LTDA - EPP, CNPJ SOB O Nº
12.134.879/0001-43, ITEM 6 R$ 316,00.
A.R.P. Nº 42/2019, LPF COMÉRCIO DE SEMENTES EIRELI EPP, CNPJ SOB O Nº
10.257.026/0001-73, ITEM 9 R$ 60,58, ITEM 19 R$ 62,98, ITEM 22 R$ 7,53, ITEM 38 R$
14,90, ITEM 45 RS 79,74.
A.R.P Nº 43/2019, LUIZ TADEO DAMASCHI - ME, CNPJ SOB O Nº 01.424.128/0001-45, ITEM
05 R$ 443,58.
A.R.P Nº 44/2019, TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA, CNPJ SOB O Nº 11.163.447/0001-
06, ITEM 01 R$ 494,31, ITEM 08 R$ 0,27, ITEM 63 R$ 9,23.
A.R.P Nº 45/2019, MERCOSUL AGRONEGOCIO EIRELI, CNPJ SOB O Nº 11.258.338/0001-64,
ITEM 03 R$ 274,89, ITEM 10 R$ 23,35, ITEM 21 R$ 21,17, ITEM 23 R$ 49,32, ITEM 28 R$
5,97, ITEM 31 R$ 27,50, ITEM 34 R$ 12,97, ITEM 37 R$ 15,06, ITEM 39 R$ 29,04, ITEM 60
R$ 271,97.
A.R.P Nº 46/2019, DF MÁQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI - ME, CNPJ SOB O Nº
21.793.208/0001-85, ITEM 04 R$ 224,99, ITEM 11 R$ 23,22, ITEM 12 R$ 18,24, ITEM 13 R$
14,11, ITEM 14 R$ 21,77, ITEM 15 R$ 24,99, ITEM 16 R$ 55,33, ITEM 18 R$ 22,84, ITEM 20
R$ 35,14, ITEM 24 R$ 104,99, ITEM 25 R$ 45,54, ITEM 26 R$ 24,30, ITEM 27 R$ 15,02,
ITEM 30 R$ 21,30, ITEM 32 R$ 46,85, ITEM 33 R$ 34,75, ITEM 35 R$ 23,02, ITEM 36 R$
18,62, ITEM 40 R$ 24,42, ITEM 41 R$ 164,20, ITEM 42 R$ 11,89, ITEM 43 R$ 1,74, ITEM 44
R$ 34,82, ITEM 46 R$ 41,20, ITEM 47 R$ 158,36, ITEM 48 R$ 64,30, ITEM 49 R$ 29,45,
ITEM 50 R$ 42,00, ITEM 51 R$ 39,26, ITEM 52 R$ 8,85, ITEM 53 R$ 52,14, ITEM 54 R$
20,00, ITEM 56 R$ 18,40, ITEM 57 R$ 1,67, ITEM 58 R$ 1,63, ITEM 59 R$ 158,60, ITEM 61
R$ 41,89, ITEM 62 R$10,29, ITEM 64 R$ 10,39.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
C AT A R I N E N S E

EDITAL Nº 64, DE 30 DE JULHO DE 2019
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

O Pró-Reitor de Desenvolvimento Institucional do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense - IFC, no uso de suas atribuições legais e da
competência que lhe foi subdelegada pela Portaria nº 14/2019 de 03/01/2019 e nos
termos da Lei n° 8.745 de 09/12/1993, e da Resolução nº 048-CONSUPER/2014, resolve:
HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de
Professor Substituto do Campus Luzerna, instituído pelo Edital nº 064 de 30/07/2019,
publicado no Diário Oficial da União de 31/07/2019, seção 3, pag. 57; Área: Mecânica,
Regime de Trabalho: 40 horas semanais; Processo: 23475.000787/2019-47; N de vagas:
01.

. Classificação Candidato Nota Final

. 1º Marcelo de Jesus Cevey Ozório 80,4

JOSÉ LUIZ UNGERICHT JÚNIOR

AVISO DE RETIFICAÇÃO

EDITAL EDITAL Nº 54, DE 1º DE JULHO DE 2019 - HOMOLOGAÇÃO DO
RESULTADO FINAL

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
Publicado no DOU em 29/08/2019,pag. 62, seção3, para para contratação de

Professor(substituto), campus Fraiburgo;
Onde se lê:
"Regime de Trabalho: 40 horas semanais"
Leia-se:
"Regime de Trabalho: 20 horas semanais"

JOSÉ LUIZ UNGERICHT JÚNIOR
Pró-Reitor de Desenvolvimento Institucional do IFC

R E T I F I C AÇ ÃO

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 047/IFC/2019; Publicado no DOU em
23/08/2019,pag. 51, seção3

ONDE SE LÊ: "[...]Primeiro Termo Aditivo,"[...]
LEIA-SE: "[...] Segundo Termo Aditivo,[...]"
ONDE SE LÊ: "[...]CLÁUSULA SEGUNDA - DA REMUNERAÇÃO: A partir de

01/08/2019, o vencimento básico do(a) CONTRATADO(A), passará a ser de R$ 3.130,85,
acrescido da Retribuição por Titulação no valor de R$ 469,63, totalizando R$ 3.600,48.
,"[...]

LEIA-SE: "[...] CLÁUSULA SEGUNDA - DA REMUNERAÇÃO: A partir de
01/08/2019, o vencimento básico do(a) CONTRATADO(A), passará a ser de R$ 3.130,85,
acrescido da Retribuição por Titulação no valor de R$ 1.174,07, totalizando R$
4.304,92.,[...]"

CAMPUS LUZERNA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2019 - UASG 152663

Nº Processo: 23352001141201971.
PREGÃO SRP Nº 3/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E
TECNOLOGIA CATARINENSE - CAMPUS LUZERNA.CNPJ Contratado: 14048837000115.
Contratado : ELOTECH SERVICOS INDUSTRIAIS LTDA-.Objeto: Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços manutenção das plataformas elevatórias do
Campus Luzerna. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações. Vigência: 01/08/2019 a
31/07/2020. Valor Total: R$23.568,00. Fonte: 8100000000 - 2019NE800080 Fonte:
8100000000 - 2019NE800081. Data de Assinatura: 24/07/2019.

(SICON - 29/08/2019) 152663-26422-2019NE800003

EXTRATO DE CONTRATO Nº 14/2019 - UASG 152663

Nº Processo: 23475000906201961.
DISPENSA Nº 7/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E
TECNOLOGIA CATARINENSE - CAMPUS LUZERNA.CNPJ Contratado: 05264904000148.
Contratado : CONSENSU SOLUCOES AGROAMBIENTAIS -EIRELI. Objeto: Serviços de
sondagem para simples reconhecimento do solo para o Campus Luzerna do
IFC.Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações. Vigência: 23/08/2019 a 21/10/2019. Valor
Total: R$5.410,50. Fonte: 8100000000 - 2019NE800097. Data de Assinatura: 23/08/2019.

(SICON - 29/08/2019) 152663-26422-2019NE800003

CAMPUS SÃO BENTO DO SUL
EDITAL DE INTIMAÇÃO - UASG 158631

Diretor-Geral do Campus, com base no art. 26 §§ 3e 4 da Lei Federal
9.784/1999, notifica a empresa abaixo, não localizada no endereço informado, da
Instauração de Procedimento Administrativo para Apuração de Responsabilidade
decorrente de não cumprimento de normas Editalícias: LG FURTADO BRAGA, CNPJ:
23.917.074/0001-92, Processo 23821.000559/2019-90, Ofício 36/2019, referente ao Edital
do Pregão 01/2019. Assim, fica assegurado o prazo de 5 (cinco) dias úteis, a contar da
publicação deste Edital, para o oferecimento de Defesa Prévia. Os autos estarão disponíveis
para consulta das 08h às 17h junto ao Departamento de Administração e Planejamento, na
Rua Paulo Chapiewsky, nº 931, Bairro Centenário, 89283-064, São Bento do Sul - SC. O
processo será impulsionado de ofício (art. 2o, XII, da Lei Federal 9.784/1999).

SAMUEL HENRIQUE WERLICH

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 2/2019

Torno público o resultado do pregão supracitado, no qual tornaram-se vencedoras as
empresas: BRASFERMA LTDA, VICARI COMÉRCIO DE EXTINTORES LTDA, HABIB DECORAÇÕ ES
DE ITAJUBA LTDA, OLIVEIRA E SOUZA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA, BEZERRA
COMÉRCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI, G.P.A. GERENCIAMENTO E PROJETOS
EIRELI, TANIA APARECIDA DIAS DA CRUZ LATARO, JOÃO FRANCISCO DUARTE, PAULO
HENRIQUE PADILHA DA SILVA, JONATHAN DE ALBUQUERQUE REINO, STOP FIRE PROJETOS
E SOLUÇÕES CONTRA INCENDIO EIRELI, HASIC DISTRIBUIDORA EIRELI, SANDRO BURAT T O
COMERCIO DE EPI, PROMEDI DISTRIBUIDORA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, PIRA SINAL
COM. MATERIAIS P/ SINALIZAÇÃO LTDA.

VIVIANE FRIDA BELLI
Coordenadora de Licitações e Contratos

(SIDEC - 29/08/2019) 158631-26422-2019NE800003

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO CEARÁ

CAMPUS CRATEÚS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2019 - UASG 158324

Nº Processo: 23293001867201958.
PREGÃO SRP Nº 22/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 64799539000135. Contratado : TECNOSET
INFORMATICA PRODUTOS E -SERVICOS LTDA. Objeto: Contratação de empresa especializada
nalocação de máquinas reprográficas para o IFCE campus Crateús. Fundamento Legal: Lei
8666/93 Decreto 7892/2013Lei 10520/02_Instrução Normativa nº5/2017. Vigência:
16/08/2019 a 16/08/2020. Valor Total: R$24.206,76. Fonte: 8100000000 - 2019NE800164.
Data de Assinatura: 13/08/2019.

(SICON - 29/08/2019) 158324-26405-2019NE800003

CAMPUS JUAZEIRO DO NORTE
EDITAL Nº 9/2019 GAB-JUA/DG-JUA/JUAZEIRO-IFCE, DE 29 DE JULHO DE 2019
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS DE JUAZEIRO DO NORTE DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ (IFCE), no uso de suas
atribuições e considerando a delegação de competência conferida pela Portaria nº 168/GR-
IFCE, de 23/02/2017, resolve:

Homologar o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação
de professor substituto do IFCE campus Juazeiro do Norte, objeto do Edital nº 09/2019
GAB-JUA/DG-JUA/JUAZEIRO-IFCE (DOU 31/07/2019), nos termos da Lei nº 8.745/93,
conforme Anexo abaixo:

ANEXO

CÓDIGO/SUBÁREA: 78.02.01.00-8 / Língua Portuguesa.

. C A N D I DAT O C L A S S I F I C AÇ ÃO

. Cicero Paulo Dorge de Figueiredo 1º

. Francisco Vagner Gurgel Maia 2º

. Francisca Aurineide Gonçalves Costa 3º

. Eveline Jussara Pereira Graciano 4º

. Edson da Silva Nascimento 5º

GUILHERME BRITO DE LACERDA

CAMPUS MARACANAÚ
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2/2019
Nº Processo: 23259.000904/2019-27. ESPÉCIE: Extrato de Ata de Registro de Preços do
Pregão SRP nº 02/2019 que entre si celebram o INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ - IFCE CAMPUS MARACANAÚ, CNPJ 10.744.098/0009-00,
e as empresas: 01.942.594/0001-12 - MAGAZINE MENEGHEL LTDA (R$ 30.044,00),
05.075.962/0001-23 - MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA (R$ 72.412,26), 05.566.867/0001-
22 - COMERCIAL CAMPO NOBRE EIRELI (R$ 5.531,94), 07.048.323/0001-02 - RC RAMOS
COMERCIO LTDA (R$ 7.840,02), 07.511.067/0001-30 - EBL ELETRONICOS LTDA (R$
9.672,36), 09.630.087/0001-55 - OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS
EIRELI (R$ 12.442,08), 10.461.277/0001-75 - COMODORO COMERCIAL E NUTRICAO LTDA
(R$ 67.841,00), 11.914.096/0001-10 - PH & B COMERCIO E SERVICOS EIRELI (R$ 890,00),
16.618.429/0001-87 - MARLENE RAMOS DE MOURA MAIA (R$ 2.416,50), 18.448.863/0001-
91 - V P SILVA BRINQUEDOS (R$ 5.839,49), 19.910.840/0001-10 - MAGITECH -
DISTRIBUIDOR DE ELETRONICOS EIRELI (R$ 11.760,50), 20.365.863/0001-70 - PROFISSA
DISTRIBUIDORA EIRELI (R$ 25.454,30), 21.189.579/0001-52 - BOING COMERCIO
ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA (R$ 3.089,56), 22.966.860/0001-17 - L.R. COMERCIO DE
SUPRIMENTOS LTDA (R$ 2.715,78), 24.005.316/0001-34 - PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA
(R$ 6.560,51), 26.950.671/0001-07 - LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA (R$
1.288,28), 27.024.023/0001-92 - T REBECKA MONTE MACHADO (R$ 5.629,14),
27.208.405/0001-76 - AS DISTRIBUIDORA DA FAMILIA LTDA (R$ 30.084,19),

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-08-30T00:19:33-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




